
VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2023Pág. 146 B.O.C.M. Núm. 298

B
O

C
M

-2
02

31
21

5-
22

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Carlos III

22 RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2023, del Rector de la Universidad Carlos III
de Madrid, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos do-
centes universitarios.

De conformidad con lo dispuesto en la disposición transitoria décima primera de la Ley Or-
gánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario; en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre, de Universidades; en el Real Decreto 1313/2007, de 5 de octubre, por el que se regu-
la el régimen de los concursos de acceso a cuerpos docentes universitarios; y a tenor de lo esta-
blecido en los Estatutos de la Universidad Carlos III de Madrid, aprobados por Decreto 1/2003,
de 9 de enero y modificados por Decreto 95/2009, de 12 de noviembre, del Consejo de Gobier-
no de la Comunidad de Madrid, así como en la Normativa de la Universidad Carlos III de Madrid
por la que se regula la creación, convocatoria y provisión de plazas de los cuerpos de Catedráti-
cos de Universidad y Profesores Titulares de Universidad, aprobada en Consejo de Gobierno de
la Universidad Carlos III de Madrid el 25 de junio de 2009, y modificada en sesiones de 24 de
noviembre de 2016, de 15 de abril de 2021 y de 3 de febrero de 2022.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 15
de septiembre de 2021, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid
para el ejercicio 2021, y publicada la misma mediante Resolución de 27 de septiembre de 2021
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 6 de octubre), de conformidad con lo
acordado en la sesión del Consejo de Gobierno de la Universidad Carlos III de Madrid de 29
de noviembre de 2023.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 29
de junio de 2022, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid para
el ejercicio 2022, y publicada la misma mediante Resolución de 7 de julio de 2022 (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 19 de julio), de conformidad con lo acor-
dado en la sesión del Consejo de Gobierno de la Universidad Carlos III de Madrid de 29 de
noviembre de 2023.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 24
de mayo de 2023, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid para
el ejercicio 2023, y publicada la misma mediante Resolución de 19 de julio de 2023 (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de julio), de conformidad con lo acor-
dado en la sesión del Consejo de Gobierno de la Universidad Carlos III de Madrid de 29 de
noviembre de 2023.

RESUELVO

Convocar a concurso de acceso 6 plazas del cuerpo de Catedráticas y Catedráticos de
Universidad para su provisión por promoción interna, 23 plazas del cuerpo de Profesoras y
Profesores Titulares de Universidad para su provisión por turno libre, y 2 plazas del cuer-
po de Profesoras y Profesores Titulares de Universidad por turno libre para la incorpora-
ción de Personal Investigador Doctor con certificado I3, dotadas en el estado de gastos del
Presupuesto, y que se relacionan en el Anexo I de la presente Resolución.

Las bases de la convocatoria serán publicadas en el “Boletín Oficial del Estado” y en
la dirección de Internet: https://www.uc3m.es/empleo/pdi . El plazo de presentación de so-
licitudes contará a partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el “Bo-
letín Oficial del Estado”.

El resto de actuaciones necesarias para la conclusión de los concursos se irán hacien-
do públicas en la dirección de Internet más arriba indicada, a excepción de los nombramien-
tos que serán publicados en el “Boletín Oficial del Estado” y en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

Getafe, a 4 de diciembre de 2023.—El Rector, Ángel Arias Hernández.



VIERNES 15 DE DICIEMBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 298 Pág. 147

B
O

C
M

-2
02

31
21

5-
22

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

CONVOCATORIA 02/23 

LISTADO DE PLAZAS 

OEP NÚMERO 
DE PLAZAS 

IDENTIFICADOR CUERPO (*) PROVISIÓN DEPARTAMENTO ÁREA 

2021 1 DF001062 CU PROMOCIÓN INTERNA COMUNICACIÓN PERIODISMO 

2021 1 DF001063 CU PROMOCIÓN INTERNA DERECHO PRIVADO DERECHO MERCANTIL 

2021 1 DF001064 CU PROMOCIÓN INTERNA HUMANIDADES: HISTORIA, GEOGRAFÍA Y 
ARTE 

ESTÉTICA Y TEORÍA DE LAS ARTES 

2021 1 DF001065 CU PROMOCIÓN INTERNA INFORMÁTICA CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN 
E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2021 1 DF001066 CU PROMOCIÓN INTERNA INGENIERÍA AEROESPACIAL INGENIERÍA AEROESPACIAL 

2021 1 DF001067 CU PROMOCIÓN INTERNA TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES 

2023 1 DF001068 TU TURNO LIBRE BIOINGENIERÍA BIOLOGÍA CELULAR 

2023 1 DF001069 TU TURNO LIBRE CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES 
E INGENIERÍA QUÍMICA 

CIENCIA DE LOS MATERIALES 
E INGENIERÍA METALÚRGICA 

2023 1 DF001070 TU TURNO LIBRE CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES 
E INGENIERÍA QUÍMICA 

CIENCIA DE LOS MATERIALES 
E INGENIERÍA METALÚRGICA 

2023 1 DF001071 TU TURNO LIBRE CIENCIAS SOCIALES SOCIOLOGÍA 

2023 1 DF001072 TU TURNO LIBRE COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 
Y PUBLICIDAD 

2023 3 DF001073/74/75 TU TURNO LIBRE COMUNICACIÓN PERIODISMO 

2023 1 DF001076 TU TURNO LIBRE DERECHO PÚBLICO DEL ESTADO DERECHO ADMINISTRATIVO 

2021 1 DF001077 TU TURNO LIBRE -I3- ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN 
OPERATIVA 

2023 1 DF001078 TU TURNO LIBRE ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN 
OPERATIVA 

2023 1 DF001079 TU TURNO LIBRE FÍSICA FÍSICA APLICADA 

2023 1 DF001080 TU TURNO LIBRE HUMANIDADES: FILOSOFÍA, LENGUAJE 
Y LITERATURA 

FILOSOFÍA 

2023 3 DF001081/82/83 TU TURNO LIBRE INFORMÁTICA CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN 
E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2023 1 DF001084 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA AEROESPACIAL INGENIERÍA AEROESPACIAL 

2023 1 DF001085 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA 

2023 1 DF001086 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA ELÉCTRICA INGENIERÍA ELÉCTRICA 

2023 1 DF001087 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS 

2023 2 DF001088/89 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS MECÁNICA DE FLUIDOS 

2022 1 DF001090 TU TURNO LIBRE -I3- MATEMÁTICAS MATEMÁTICA APLICADA 

2023 1 DF001091 TU TURNO LIBRE MATEMÁTICAS MATEMÁTICA APLICADA 

2023 1 DF001092 TU TURNO LIBRE TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 

(*) CUERPO.- CU: CATEDRÁTICAS Y CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD 
  TU: PROFESORAS Y PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD 

(01/20.386/23)


		2023-12-15T09:09:44+0100




